

8 czerwca 2009



O bezpieczeństwie pożarowym i obronności w Krynkach

Kadra kierownicza Urzędu Marszałkowskiego oraz podległych jednostek wzięła udział w szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa pożarowego i spraw obronnych, które odbyło się w Krynkach k. Starachowic. Szkolenie zakończyły zawody w strzelaniu z pistoletu wojskowego i karabinka sportowego o puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się na strzelnicy w Starachowicach. Szkolnie zorganizowane w Krynkach koło Starachowic przeprowadzone zostało w dwóch panelach.

Pierwszy skupiał głównie pracowników Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego oraz Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i poświęcony był ochronie oraz opisom technicznym dróg obronnych w naszym województwie. Głównym prelegentem w tej grupie był **Ryszard Piwowarczyk**, dyrektor Departamentu Spraw Obronnych w Ministerstwie Infrastruktury, który przybliżył uczestnikom szkolenia wprowadzanie standardów NATO w drogownictwie jako elementów osłony technicznej dróg znaczenia obronnego. Z kolei pułkownik **Kazimierz Jagieła** ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich mówił między innymi o przygotowaniu i osłonie technicznej dróg ważnych dla obronności, a **Grzegorz Sobczyk** z Centrum Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego o uwarunkowaniach militaryzacji w drogownictwie.

Drugi panel dotyczył bezpieczeństwa pożarowego w instytucjach użyteczności publicznej. - To szkolenie dotyczyło problematyki zabezpieczenia przeciwpożarowego, a wzięli w nim udział głównie pracownicy instytucji dla których organem założycielskim jest Urząd Marszałkowski, m.in. szpitali, Teatru im. Stefana Żeromskiego, Filharmonii Świętokrzyskiej, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Wojewódzkiego Domu Kultury. Zależało nam na przeszkoleniu pracowników tych jednostek, w których - z racji ich przeznaczenia i specyfiki - gromadzi się bardzo dużo osób. Uczestnicy poznali umocowania prawne w tym obszarze oraz procedury postępowania w przypadkach zagrożenia pożarowego - mówił **Janusz Łach**, organizator szkolenia w Krynkach, szef Pionu Ochrony Urzędu Marszałkowskiego. Jak podkreślał, spotkanie w Krynkach było także pierwszym krokiem do stworzenia zespołów pracowników, którzy w przyszłości zajmowałiby się udzielaniem pierwszej pomocy oraz koordynowały działania w przypadkach zagrożeń w obiektach użyteczności publicznej: - Chcemy, aby w drugiej połowie bieżącego roku zespoły te już rozpoczęły szkolenia. Będą się one składać głównie z osób, które już w pewnej mierze są do takich zadań merytorycznie

przygotowani, a są pracownikami naszych departamentów, m.in. Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej.

Zwieńczeniem szkolenia były zawody w strzelaniu z pistoletu wojskowego i karabinka sportowego o puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na strzelnicy LOK w Starachowicach.